

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Viana  
 Prefeitura Municipal de Viana  
 Registro de Preços Eletrônico - 102/2022

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
31/08/2022 15:56	01/09/2022 08:00	14/09/2022 08:00	16/09/2022 08:00	16/09/2022 09:30

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		ANTIMOFO DESUMIDIFICADOR					
	0001	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA  INDICADA PAR LIMPEZA PESADA; INDICACAO: TUBOS; EXTREMIDADE: FORMATO OVAL; DIMENSAO: 25 MM; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	8,55	610	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	5.215,50				
0002		CORDA DE VARAL					
	0001	CORDA DE VARAL TAMANHO DE 10M X 3.5 MM. CORDA DE NYLON PARA USO GERAL. COMPOSIÇÃO: NYLON. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	19,24	100	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.924,00				
0003		DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO PIA					
	0001	DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO PIA DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: PIA; TIPO: CIRCULAR; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 100 MM; COMPRIMENTO: 225 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	23,89	290	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	6.928,10				
0004		DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO					
	0001	DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: VASO SANITARIO; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 175 MM; COMPRIMENTO: 800 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	23,89	290	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	6.928,10				
0005		ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA					
	0001	ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	14,57	500	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	7.285,00				
0006		ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA					



0001	ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	14,57	500 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		7.285,00			
0007	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE				
0001	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. PROPRIEDADES FÍSICAS: LARGURA (MM): 75 ± 1 - ESPESSURA TOTAL (MM): MÍN. 22,0 - COMPRIMENTO (MM): 110 ± 1 - COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	6,33	7.800 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		49.374,00			
0008	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO				
0001	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	2,75	2.500 UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		6.875,00			
0009	FOSFORO PARA USO DOMESTICO				
0001	FOSFORO PARA USO DOMESTICO FOSFORO PARA USO DOMESTICO; EMBALGEM PACOTE COM 10 CAIXAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	4,07	320 PAC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.302,40			
0010	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA				
0001	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL GOFRADO FOLHA DUPLA; ACABAMENTO: LISO; COR: BRANCO; LARGURA: 33 CM; COMPRIMENTO: 33 CM; AS DIMENSOES, PODERÃO VARIAR PARA MAIS OU MENOS EM 3 CM; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS.	6,15	1.080 PAC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		6.642,00			
0011	LUVA DE BORRACHA GRANDE				
0001	LUVA DE BORRACHA GRANDE LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: GRANDE; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	10,29	520 PAR	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		5.350,80			
0012	LUVA DE BORRACHA MÉDIA				



0001	LUVA DE BORRACHA MÉDIA LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: MEDIO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	10,20	820	PAR	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		8.364,00				
0013	LUVA DE BORRACHA PEQUENA					
0001	LUVA DE BORRACHA PEQUENA LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: PEQUENO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	9,86	720	PAR	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		7.099,20				
0014	LUVA DE RASPA					
0001	LUVA DE RASPA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA. REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS E TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. PUNHOS 20CM. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO. INDICADO PARA: PROTEGE AS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. INDICADA PARA ATIVIDADES DESGASTANTES CAUSADAS POR MANUSEIO DE MATERIAIS EM MOVIMENTOS REPETITIVOS NAS ÁREAS DE TRANSPORTES, INDÚSTRIA, METAL-MECÂNICA E CONSTRUÇÃO. UTILIZAR ESTE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) É EXTREMAMENTE NECESSÁRIO E IMPORTANTE EM RAZÃO DOS DIVERSOS RISCOS À SAÚDE, QUALIDADE DE VIDA E PROTEÇÃO. CUIDADOS E MANUTENÇÃO: MANTER EM LOCAL SECO E AREJADO, EM TEMPERATURA AMBIENTE, PROTEGIDO DO SOL, UMIDADE E CONTAMINANTES. COR: CINZA. QUANTIDADE: 01 PAR, TAMANHO: ÚNICO. CONFECCÃO: RASPA. COSTURA: LINHA DE ALGODÃO. CA: 26.381. PUNHO: 20CM.	6,64	140	PAR	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		929,60				
0015	PANO DE COPA PRATO ATOALHADO					
0001	PANO DE COPA PRATO ATOALHADO COR: BRANCO - ESTAMPAS: SORTIDAS SEM OPÇÃO DE ESCOLHA - MEDIDA: 44CM X 65CM - MATERIAL: 90% ALGODÃO (EXCETO EFEITO DECORATIVO) - GRAMATURA: 280G/M²; ESTE ITEM É ENVIADO EM ESTAMPAS SORTIDAS, SEM OPÇÃO DE ESCOLHA. TODAS AS INFORMAÇÕES DIVULGADAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO FABRICANTE/FORNECEDOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	10,20	4.900	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		49.980,00				
0016	PANO PARA COPA / COZINHA					
0001	PANO PARA COPA / COZINHA PANO PARA COPA, TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ABSORVENTE, EMBAINHADO, COM ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 70 CM. UNIDADE.	9,33	5.100	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		47.583,00				
0017	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M					



0001	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.	8,00	18.375	PAC	Homologado	Menor Preço
0001a	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.	8,00	6.125	PAC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		196.000,00				
0018	PAPEL TOALHA DE COZINHA					
0001	PAPEL TOALHA DE COZINHA PAPEL TOALHA DE COZINHA; PACOTE COM 02 ROLOS; COM 60 TOALHAS CADA; TAMANHO: 22CM X 20CM; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS NATURAIS; MÁXIMA ABSORÇÃO; NÃO PERECÍVEL; DE ACORDO COM A NBR. UNIDADE PACOTE.	5,96	2.200	PAC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		13.112,00				
0019	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO					
0001	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.	27,05	15.375	PAC	Homologado	Menor Preço
0001a	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.	27,05	5.125	PAC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		554.525,00				
0020	RODO DE BORRACHA 40 CM					
0001	RODO DE BORRACHA 40 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	17,90	720	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		12.888,00				
0021	RODO DE BORRACHA 50 CM					
0001	RODO DE BORRACHA 50 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 50 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	34,93	670	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		23.403,10				
0022	RODO DE BORRACHA 60 CM					
0001	RODO DE BORRACHA 60 CM MODELO REGUA: DUPLO; TAMANHO REGUA: 60 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: PLASTICO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,2 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	22,18	720	UN	Homologado	Menor Preço



		VALOR TOTAL ESTIMADO	15.969,60			
0023		SAPONÁCEO EM PÓ				
	0001	SAPONÁCEO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, AGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCOS DE 300GR. MUITO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS ACUMULADAS. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, COM AGRADÁVEL PERFUME. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	5,03	2.140 UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	10.764,20			
0024		TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM				
	0001	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS 43 X 65CM.	42,83	850 UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	36.405,50			
0025		VASSOURA DE PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL				
	0001	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL VASSOURA DE PIAÇAVA, DE 1ª QUALIDADE, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) MOLHOS DE PIAÇAVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	12,97	1.720 UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	22.308,40			
0026		VASSOURA NYLON				
	0001	VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	49,27	1.290 UN	Homologado	Menor Preço
	0001a	VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	49,27	430 UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	84.744,40			
0027		VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO				
	0001	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDA SINTÉTICA, COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	18,82	660 UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	12.421,20			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/08/2022	PE 102-2022- SRP - Material de HIGIENIZAÇÃO - SEMGEF.pdf
21/09/2022	E-MAIL DESCLASSIFICAÇÃO - NORTE COM. LOTE 20 e 21.pdf
29/09/2022	E-MAIL DESCLASSIFICAÇÃO LOTE 20 - AEC.pdf
10/10/2022	SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.pdf
03/11/2022	LAUDO 01.pdf
22/11/2022	LAUDO 02.pdf
05/12/2022	LAUDO 03.pdf
05/12/2022	LAUDO 04.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



10/10/2022 - 16:19

SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA

Boa tarde,

Considerando o ANEXO IV-A, solicitamos as empresas abaixo que apresentem suas amostras para os itens abaixo:

LOTE 08 - AC COMERCIAL LTDA  
LOTE 10 - AC COMERCIAL LTDA  
LOTE 24 - AC COMERCIAL LTDA

LOTE 15 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  
LOTES 19 e 19A - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

LOTE 16 - NORTE COMERCIAL LTDA  
LOTE 17A - NORTE COMERCIAL LTDA

LOTE 17 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA  
LOTE 18 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA

ANEXO IV - A  
OUTRAS CONSIDERAÇÕES  
2 - AMOSTRAS / LAUDOS TÉCNICOS  
2.1 - A empresa arrematante do item e habilitada deverá apresentar amostras dos produtos arrematados por meio de catálogos, folder, prospecto ou documento similar, bem como, fornecer Laudo Técnico (quando necessário e/ou solicitado), emitido por Pessoa Jurídica de direito Público ou Privado, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data em que a empresa for declarada arrematante, para avaliação de qualidade e aprovação;  
2.1.1 - No momento da avaliação, caso julgue necessário, a equipe técnica poderá solicitar ao arrematante a amostra física do(s) material (is), para comprovação do atendimento do(s) objeto(s), no mesmo prazo previsto no subitem anterior.  
2.2 - As amostras deverão ser entregues na Gerência de Licitação, localizado (a) na Avenida Florentino Avidos, nº 01, Centro, no Município de Viana/ES, CEP: 29.135-000, com telefone para contato nº (27) 2124 6731, tendo como ponto de referência "Prédio Central da Prefeitura Municipal de Viana.

Atenciosamente,

GEORGEA PASSOS  
Pregoeira  
Port. 570/2022

11/10/2022 - 16:43

PRAZO DE ENTREGA DAS AMOSTRAS.

Boa tarde,

Informamos que o prazo para apresentação das amostras solicitadas anteriormente as empresas abaixo, irá se encerrar no dia 17/10/2022 às 18h.

LOTE 08 - AC COMERCIAL LTDA  
LOTE 10 - AC COMERCIAL LTDA  
LOTE 24 - AC COMERCIAL LTDA

LOTE 15 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  
LOTES 19 e 19A - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

LOTE 16 - NORTE COMERCIAL LTDA  
LOTE 17A - NORTE COMERCIAL LTDA

LOTE 17 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA  
LOTE 18 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA

Atenciosamente,

GEORGEA PASSOS  
Pregoeira  
Port. 570/2022

05/12/2022 - 12:48

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0002 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:49

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0003 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:49

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0004 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:49

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0005 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:49

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0006 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:49

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0007 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:50

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0009 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:50

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0010 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:50

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0011 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:50

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0012 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:50

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0013 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:51

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0015 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

05/12/2022 - 12:51

Participação no Cadastro de Reserva

A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0016 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.



05/12/2022 - 12:51	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0017 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:51	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva da cota reservada do lote 0017 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0018 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0019 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva da cota reservada do lote 0019 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0021 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0022 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0023 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0024 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0025 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0026 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva da cota reservada do lote 0026 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0027 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001 *		ANTIMOFO DESUMIFICADOR						
	0001	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA INDICADA PAR LIMPEZA PESADA; INDICACAO: TUBOS; EXTREMIDADE: FORMATO OVAL; DIMENSAO: 25 MM; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.		CONDOR	CONDOR	610	8,55	5.215,50
0002		CORDA DE VARAL						
	0001	CORDA DE VARAL TAMANHO DE 10M X 3,5 MM. CORDA DE NYLON PARA USO GERAL. COMPOSIÇÃO: NYLON. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE		ARCO IRIS	ARCO IRIS	100	3,29	329,00
		VENCEDOR	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI					329,00
0003		DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO PIA						
	0001	DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO PIA DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: PIA; TIPO: CIRCULAR; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 100 MM; COMPRIMENTO: 225 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.		DSR	DSR	290	5,50	1.595,00
		VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA					1.595,00



0004	DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO						
0001	DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: VASO SANITARIO; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 175 MM; COMPRIMENTO: 800 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	dsr	dsr	290	5,20	1.508,00	
	VENCEDOR	AC COMERCIAL LTDA				1.508,00	
0005	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA						
0001	ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	dsr	dsr	500	3,33	1.665,00	
	VENCEDOR	AC COMERCIAL LTDA				1.665,00	
0006	ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA						
0001	ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	DSR	DSR	500	3,80	1.900,00	
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				1.900,00	
0007	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE						
0001	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE  DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. PROPRIEDADES FÍSICAS: LARGURA (MM): 75 ± 1 - ESPESSURA TOTAL (MM): MÍN. 22,0 - COMPRIMENTO (MM): 110 ± 1 - COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	WISH	WISH	7.800	0,75	5.850,00	
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				5.850,00	
0008 *	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO						





0001	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	2.500			0,00	0,00
0009	FOSFORO PARA USO DOMESTICO					
0001	FOSFORO PARA USO DOMESTICO FOSFORO PARA USO DOMESTICO; EMBALGEM PACOTE COM 10 CAIXAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	FOSFORO	BILLA	320	2,58	825,60
	VENCEDOR	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				825,60
0010	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA					
0001	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL GOFRADO FOLHA DUPLA; ACABAMENTO: LISO; COR: BRANCO; LARGURA: 33 CM; COMPRIMENTO: 33 CM; AS DIMENSOES, PODERÃO VARIAR PARA MAIS OU MENOS EM 3 CM; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS.	PEG	PEG	1.080	2,50	2.700,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				2.700,00
0011	LUVA DE BORRACHA GRANDE					
0001	LUVA DE BORRACHA GRANDE LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: GRANDE; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	NOBRE	NOBRE	520	2,65	1.378,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				1.378,00
0012	LUVA DE BORRACHA MÉDIA					



0001	LUVA DE BORRACHA MÉDIA LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: MEDIO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	NOBRE	NOBRE	820	2,65	2.173,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				2.173,00
0013	LUVA DE BORRACHA PEQUENA					
0001	LUVA DE BORRACHA PEQUENA LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: PEQUENO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.	NOBRE	NOBRE	720	3,00	2.160,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				2.160,00
0014 *	LUVA DE RASPA					



0001	LUVA DE RASPA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA. REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS E TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, PUNHOS 20CM. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO. INDICADO PARA: PROTEGE AS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. INDICADA PARA ATIVIDADES DESGASTANTES CAUSADAS POR MANUSEIO DE MATERIAIS EM MOVIMENTOS REPETITIVOS NAS ÁREAS DE TRANSPORTES, INDÚSTRIA, METAL- MECÂNICA E CONSTRUÇÃO. UTILIZAR ESTE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) É EXTREMAMENTE NECESSÁRIO E IMPORTANTE EM RAZÃO DOS DIVERSOS RISCOS À SAÚDE, QUALIDADE DE VIDA E PROTEÇÃO. CUIDADOS E MANUTENÇÃO: MANTER EM LOCAL SECO E AREJADO, EM TEMPERATURA AMBIENTE, PROTEGIDO DO SOL, UMIDADE E CONTAMINANTES. COR: CINZA. QUANTIDADE: 01 PAR, TAMANHO: ÚNICO. CONFEÇÃO: RASPA. COSTURA: LINHA DE ALGODÃO. CA: 26.381. PUNHO: 20CM.	140		0,00	0,00
0015	PANO DE COPA PRATO ATOALHADO				
0001	PANO DE COPA PRATO ATOALHADO COR: BRANCO - ESTAMPAS: SORTIDAS SEM OPÇÃO DE ESCOLHA - MEDIDA: 44CM X 65CM - MATERIAL: 90% ALGODÃO (EXCETO EFEITO DECORATIVO) - GRAMATURA: 280G/M²; ESTE ITEM É ENVIADO EM ESTAMPAS SORTIDAS, SEM OPÇÃO DE ESCOLHA. TODAS AS INFORMAÇÕES DIVULGADAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO FABRICANTE/FORNECEDOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	ATOALHADO	ITATEX	4.900	4,40 21.560,00
	VENCEDOR	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			21.560,00
0016	PANO PARA COPA / COZINHA				



0001	PANO PARA COPA / COZINHA PANO PARA COPA, TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ABSORVENTE, EMBAINHADO, COM ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 70 CM. UNIDADE.	INTEXTIL	INTEXTIL	5.100	3,00	15.300,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				15.300,00
0017	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M					
0001	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.	PAPEL HIGIENICO	FAMILIAR	18.375	5,29	97.203,75
	VENCEDOR	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI				97.203,75
0001	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.	FAMILIAR ESPECIAL	FAMILIAR ESPECIAL	6.125	6,00	36.750,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				36.750,00
0018	PAPEL TOALHA DE COZINHA					
0001	PAPEL TOALHA DE COZINHA PAPEL TOALHA DE COZINHA; PACOTE COM 02 ROLOS; COM 60 TOALHAS CADA; TAMANHO: 22CM X 20CM; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS NATURAIS; MÁXIMA ABSORÇÃO; NÃO PERECÍVEL; DE ACORDO COM A NBR. UNIDADE PACOTE.	BELICHEF	BELICHEF	2.200	3,90	8.580,00
	VENCEDOR	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA				8.580,00
0019	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO					



0001	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.	INTERFOLHADA	COMPAPEL	15.375	14,60	224.475,00
	VENCEDOR	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				224.475,00
0001	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.	INTERFOLHADA	COMPAPEL	5.125	14,60	74.825,00
	VENCEDOR	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				74.825,00
0020 *	RODO DE BORRACHA 40 CM					
0001	RODO DE BORRACHA 40 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.			720	0,00	0,00
0021	RODO DE BORRACHA 50 CM					
0001	RODO DE BORRACHA 50 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 50 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	BKL	BKL	670	20,90	14.003,00
	VENCEDOR	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA				14.003,00
0022	RODO DE BORRACHA 60 CM					



0001	RODO DE BORRACHA 60 CM MODELO REGUA: DUPLO; TAMANHO REGUA: 60 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: PLASTICO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,2 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	DSR	DSR	720	8,35	6.012,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				6.012,00
0023	SAPONÁCEO EM PÓ					
0001	SAPONÁCEO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, AGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCOS DE 300GR. MUITO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS ACUMULADAS. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, COM AGRADÁVEL PERFUME. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	SANY	SANY	2.140	3,15	6.741,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				6.741,00
0024	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM					
0001	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS 43 X 65CM.	ENGOTEX	ENGOTEX	850	8,75	7.437,50
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				7.437,50
0025	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL					
0001	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL VASSOURA DE PIAÇAVA, DE 1ª QUALIDADE, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) MOLHOS DE PIAÇAVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	POUSO ALTO	POUSO ALTO	1.720	9,90	17.028,00
	VENCEDOR	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI				17.028,00
0026	VASSOURA NYLON					
0001	VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	dsr	dsr	1.290	9,28	11.971,20
	VENCEDOR	AC COMERCIAL LTDA				11.971,20



0001	VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	dsr	dsr	430	9,28	3.990,40
	VENCEDOR	AC COMERCIAL LTDA				3.990,40
0027	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO					
0001	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDA SINTÉTICA, COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	DSR	DSR	660	5,00	3.300,00
	VENCEDOR	NORTE COMERCIAL LTDA				3.300,00

Lotes marcados com \*\*\*\* estão cancelados.

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA INDICADA PAR LIMPEZA PESADA; INDICACAO: TUBOS; EXTREMIDADE: FORMATO OVAL; DIMENSAO: 25 MM; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	CONDOR	CONDOR	610	R\$ 8,55	R\$ 5.215,50	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA*	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	SECAR	SECAR	610	R\$ 13,56	R\$ 8.271,60	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA*	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:20	NOVIÇA	NOVIÇA	610	R\$ 13,55	R\$ 8.265,50	Sim
AC COMERCIAL LTDA*	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 22:50:23	evita mofo	evita mofo	610	R\$ 13,56	R\$ 8.271,60	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - CORDA DE VARAL TAMANHO DE 10M X 3,5 MM. CORDA DE NYLON PARA USO GERAL. COMPOSIÇÃO: NYLON. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	ARCO IRIS	ARCO IRIS	100	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	BRILHUS	BRILHUS	100	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	Sim



INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001- 62	15/09/2022 - 17:57:20	CLARUS	CLARUS	100	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001- 74	15/09/2022 - 22:51:20	policorda	policorda	100	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO PIA  
DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: PIA; TIPO: CIRCULAR; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 100 MM;  
COMPRIMENTO: 225 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001- 90	12/09/2022 - 14:58:41	DESENTUPIDOR	Passe Limpe	290	R\$ 20,60	R\$ 5.974,00	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001- 61	14/09/2022 - 14:27:52	FORSAN	FORSAN	290	R\$ 20,60	R\$ 5.974,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001- 55	15/09/2022 - 15:55:37	PIA	PASSE LIMPE	290	R\$ 20,60	R\$ 5.974,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001- 64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	290	R\$ 20,60	R\$ 5.974,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001- 62	15/09/2022 - 17:57:20	BKL	BKL	290	R\$ 20,59	R\$ 5.971,10	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001- 74	15/09/2022 - 22:52:00	dsr	dsr	290	R\$ 20,60	R\$ 5.974,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO  
DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: VASO SANITARIO; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 175 MM; COMPRIMENTO:  
80 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001- 61	14/09/2022 - 14:27:52	FORSAN	FORSAN	290	R\$ 23,89	R\$ 6.928,10	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001- 55	15/09/2022 - 15:55:37	VASO SANITARIO	PASSE LIMPE	290	R\$ 23,89	R\$ 6.928,10	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001- 64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	290	R\$ 23,89	R\$ 6.928,10	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001- 62	15/09/2022 - 17:57:20	BKL	BKL	290	R\$ 23,88	R\$ 6.925,20	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001- 74	15/09/2022 - 22:52:48	dsr	dsr	290	R\$ 23,89	R\$ 6.928,10	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA  
POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA  
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001- 90	12/09/2022 - 15:05:54	ESCOVA MULTIUSO	ESCOBEL	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001- 61	14/09/2022 - 14:27:52	TOQ	TOQ	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001- 55	15/09/2022 - 15:55:37	OVAL	DUPLAS	500	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001- 64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	500	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001- 62	15/09/2022 - 17:57:21	NOVIÇA	NOVIÇA	500	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001- 74	15/09/2022 - 22:53:43	dsr	dsr	500	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0001 - ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA  
POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA  
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:08:46	ESCOVINHA DELICADA	ESCOBEL	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	TOQ	TOQ	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	COM ALÇA	BETTANIM	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	NOVIÇA	NOVIÇA	500	R\$ 14,56	R\$ 7.280,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA*	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 22:55:34	dsr	dsr	500	R\$ 14,67	R\$ 7.335,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0001 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE**

**DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. PROPRIEDADES FÍSICAS: LARGURA (MM): 75 ± 1 - ESPESSURA TOTAL (MM): MÍN. 22,0 - COMPRIMENTO (MM): 110 ± 1 - COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	BRILHUS	BRILHUS	7.800	R\$ 6,33	R\$ 49.374,00	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 16:44:49	UNID	CONDOR	7.800	R\$ 6,33	R\$ 49.374,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	DUPLA FACE	BETTANIM	7.800	R\$ 6,33	R\$ 49.374,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	WISH	WISH	7.800	R\$ 6,33	R\$ 49.374,00	Sim
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	15/09/2022 - 17:48:38	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DESCRIÇÃO	limber clean	7.800	R\$ 6,33	R\$ 49.374,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	LIMPUSS	LIMPUSS	7.800	R\$ 6,32	R\$ 49.296,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 22:56:42	vip	vip	7.800	R\$ 6,33	R\$ 49.374,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0001 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO**

**ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	23.708.186/0001-33	14/09/2022 - 16:51:21	LAVAR LOUÇA	CONDOR	2.500	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	WISH	WISH	2.500	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	LIMPUSSS	LIMPUSSS	2.500	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 22:57:29	dsr	dsr	2.500	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0001 - FOSFORO PARA USO DOMESTICO**

**FOSFORO PARA USO DOMESTICO; EMBALGEM PACOTE COM 10 CAIXAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	GABOARDI	GABOARDI	320	R\$ 4,07	R\$ 1.302,40	Sim



ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	FOSFORO	BILLA	320	R\$ 4,07	R\$ 1.302,40	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	GABOARDI	GABOARDI	320	R\$ 4,07	R\$ 1.302,40	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	GABOARDI	GABOARDI	320	R\$ 4,06	R\$ 1.299,20	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 22:58:38	cavalo de fogo	gaboardi	320	R\$ 4,07	R\$ 1.302,40	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0001 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA**  
**GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL GOFRADO FOLHA DUPLA; ACABAMENTO: LISO; COR: BRANCO; LARGURA: 33 CM; COMPRIMENTO: 33 CM; AS DIMENSOES, PODERÃO VARIAR PARA MAIS OU MENOS EM 3 CM;**  
**ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	FOLHA DUPLA	PEGG	1.080	R\$ 6,15	R\$ 6.642,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	PEG	PEG	1.080	R\$ 6,15	R\$ 6.642,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:00:36	tulipa	tulipa	1.080	R\$ 6,15	R\$ 6.642,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0001 - LUVA DE BORRACHA GRANDE**  
**LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIOLA: SEM; TAMANHO: GRANDE; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	KALA	KALA	520	R\$ 10,29	R\$ 5.350,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	AMARELA	INOVEN	520	R\$ 10,29	R\$ 5.350,80	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	NOBRE	NOBRE	520	R\$ 10,29	R\$ 5.350,80	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:19	VOLK	VOLK	520	R\$ 10,28	R\$ 5.345,60	Sim
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	15/09/2022 - 18:07:12	LUVA DE BORRACHA GRANDE LUVA; MATERIAL:	volk CA 38310	520	R\$ 10,28	R\$ 5.345,60	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:01:30	volk	volk	520	R\$ 10,29	R\$ 5.350,80	Sim

**LOTE 0012 - ITEM 0001 - LUVA DE BORRACHA MÉDIA**  
**LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIOLA: SEM; TAMANHO: MEDIO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	KALA	KALA	820	R\$ 10,20	R\$ 8.364,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	AMARELA	INOVEN	820	R\$ 10,20	R\$ 8.364,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	NOBRE	NOBRE	820	R\$ 10,20	R\$ 8.364,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:20	VOLK	VOLK	820	R\$ 10,19	R\$ 8.355,80	Sim
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	15/09/2022 - 18:09:14	LUVA DE BORRACHA MÉDIA LUVA; MATERIAL: B	volk CA 38310	820	R\$ 10,00	R\$ 8.200,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:02:14	volk	volk	820	R\$ 10,20	R\$ 8.364,00	Sim



**LOTE 0013 - ITEM 0001 - LUVA DE BORRACHA PEQUENA**  
**LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE;**  
**VIOLA: SEM; TAMANHO: PEQUENO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE**  
**DE FORNECIMENTO: PAR.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	KALA	KALA	720	R\$ 9,86	R\$ 7.099,20	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	AMARELA	INOVEN	720	R\$ 9,86	R\$ 7.099,20	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	NOBRE	NOBRE	720	R\$ 9,86	R\$ 7.099,20	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:20	VOLK	VOLK	720	R\$ 9,85	R\$ 7.092,00	Sim
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI*	28.439.173/0001-20	15/09/2022 - 18:08:32	LUVA DE BORRACHA PEQUENA LUVA; MATERIAL:	volk CA 38310	720	R\$ 10,00	R\$ 7.200,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:02:58	volk	volk	720	R\$ 9,86	R\$ 7.099,20	Sim

**LOTE 0014 - ITEM 0001 - LUVA DE RASPA**  
**LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM RASPA. REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS E TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, PUNHOS 20CM. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO.**

**INDICADO PARA: PROTEGE AS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. INDICADA PARA ATIVIDADES DESGASTANTES CAUSADAS POR MANUSEIO DE MATERIAIS EM MOVIMENTOS REPETITIVOS NAS ÁREAS DE TRANSPORTES, INDÚSTRIA, METAL-MECÂNICA E CONSTRUÇÃO. UTILIZAR ESTE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) É EXTREMAMENTE NECESSÁRIO E IMPORTANTE EM RAZÃO DOS DIVERSOS RISCOS À SAÚDE, QUALIDADE DE VIDA E PROTEÇÃO.**

**CUIDADOS E MANUTENÇÃO: MANTER EM LOCAL SECO E AREJADO, EM TEMPERATURA AMBIENTE, PROTEGIDO DO SOL, UMIDADE E CONTAMINANTES. COR: CINZA. QUANTIDADE: 01 PAR, TAMANHO: ÚNICO. CONFECCÃO: RASPA. COSTURA: LINHA DE ALGODÃO. CA: 26.381. PUNHO: 20CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

**LOTE 0015 - ITEM 0001 - PANO DE COPA PRATO ATOALHADO**  
**COR: BRANCO - ESTAMPAS: SORTIDAS SEM OPÇÃO DE ESCOLHA - MEDIDA: 44CM X 65CM - MATERIAL: 90% ALGODÃO (EXCETO EFEITO DECORATIVO) - GRAMATURA: 280G/M²; ESTE ITEM É ENVIADO EM ESTAMPAS SORTIDAS, SEM OPÇÃO DE ESCOLHA. TODAS AS INFORMAÇÕES DIVULGADAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO FABRICANTE/FORNECEDOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	4.900	R\$ 10,20	R\$ 49.980,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	ATOALHADO	ITATEX	4.900	R\$ 10,20	R\$ 49.980,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	ENGOTEX	ENGOTEX	4.900	R\$ 10,20	R\$ 49.980,00	Sim
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	15/09/2022 - 18:12:05	PANO DE COPA PRATO ATOALHADO COR: BRANCO	BRATESTEX	4.900	R\$ 9,80	R\$ 48.020,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:05:09	groh	groh	4.900	R\$ 10,20	R\$ 49.980,00	Sim

**LOTE 0016 - ITEM 0001 - PANO PARA COPA / COZINHA**  
**PANO PARA COPA, TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ABSORVENTE, EMBAINHADO, COM ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 70 CM. UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	DIMAVI	DIMAVI	5.100	R\$ 9,33	R\$ 47.583,00	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 15:55:11	UNID	ROUXINOL	5.100	R\$ 9,33	R\$ 47.583,00	Sim



ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	ALVEJADO	ITATEX	5.100	R\$ 9,33	R\$ 47.583,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	INTEXTIL	INTEXTIL	5.100	R\$ 9,33	R\$ 47.583,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	BOM PANO	BOM PANO	5.100	R\$ 9,32	R\$ 47.532,00	Sim
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	15/09/2022 - 18:12:34	PANO PARA COPA / COZINHA PANO PARA COPA,	brastex	5.100	R\$ 9,33	R\$ 47.583,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:06:05	groh	groh	5.100	R\$ 9,33	R\$ 47.583,00	Sim

**LOTE 0017 - ITEM 0001 - PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M  
PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	09/09/2022 - 09:06:49	PAPOULA	PAPOULA	18.375	R\$ 8,00	R\$ 147.000,00	Sim
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:11:58	PAPEL HIGIENICO	FAMILIAR	18.375	R\$ 8,00	R\$ 147.000,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	60 METROS	FAMILIAR	18.375	R\$ 8,00	R\$ 147.000,00	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 15:56:01	PCT	FAMILIAR	18.375	R\$ 8,00	R\$ 147.000,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	FAMILIAR ESPECIAL	FAMILIAR ESPECIAL	18.375	R\$ 8,00	R\$ 147.000,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	FAMILIAR	FAMILIAR	18.375	R\$ 7,99	R\$ 146.816,25	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:07:01	familiar	familiar	18.375	R\$ 8,00	R\$ 147.000,00	Sim

**LOTE 0017 - ITEM 0001a - PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M  
PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	09/09/2022 - 09:07:12	PAPOULA	PAPOULA	6.125	R\$ 8,00	R\$ 49.000,00	Sim
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:15:11	PAPEL HIGIENICO	FAMILIAR	6.125	R\$ 8,00	R\$ 49.000,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	60 METROS	FAMILIAR	6.125	R\$ 8,00	R\$ 49.000,00	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 15:56:47	PCT	FAMILIAR	6.125	R\$ 8,00	R\$ 49.000,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	FAMILIAR ESPECIAL	FAMILIAR ESPECIAL	6.125	R\$ 8,00	R\$ 49.000,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:20	FAMILIAR	FAMILIAR	6.125	R\$ 7,99	R\$ 48.938,75	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:08:02	familiar	familiar	6.125	R\$ 8,00	R\$ 49.000,00	Sim

**LOTE 0018 - ITEM 0001 - PAPEL TOALHA DE COZINHA  
PAPEL TOALHA DE COZINHA; PACOTE COM 02 ROLOS; COM 60 TOALHAS CADA; TAMANHO: 22CM X 20CM; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS NATURAIS;, MÁXIMA ABSORÇÃO; NÃO PERECÍVEL; DE ACORDO COM A NBR. UNIDADE PACOTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Autenticidade do documento em <https://processos.viana.es.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	COM 60 FOLHAS	PEGG	2.200	R\$ 5,96	R\$ 13.112,00	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 15:57:53	PCT	PEGG	2.200	R\$ 5,96	R\$ 13.112,00	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	STYLUS	STYLUS	2.200	R\$ 5,96	R\$ 13.112,00	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:21	BELICHEF	BELICHEF	2.200	R\$ 5,95	R\$ 13.090,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:10:12	scala	scala	2.200	R\$ 5,96	R\$ 13.112,00	Sim

**LOTE 0019 - ITEM 0001 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	09/09/2022 - 09:07:47	SANTEPEL	SANTEPEL	15.375	R\$ 27,05	R\$ 415.893,75	Sim
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:17:40	PAPEL TOALHA	BOM PELL	15.375	R\$ 27,05	R\$ 415.893,75	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	INTERFOLHADA	COMPAPPEL	15.375	R\$ 27,05	R\$ 415.893,75	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	SLYM FLOWERS	SLYM FLOWERS	15.375	R\$ 27,05	R\$ 415.893,75	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	BENN	BENN	15.375	R\$ 27,04	R\$ 415.740,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:11:23	hpel	hpel	15.375	R\$ 27,05	R\$ 415.893,75	Sim

**LOTE 0019 - ITEM 0001a - PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	09/09/2022 - 09:08:10	SANTEPEL	SANTEPEL	5.125	R\$ 27,05	R\$ 138.631,25	Sim
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:18:20	PAPEL TOALHA	BOM PELL	5.125	R\$ 27,05	R\$ 138.631,25	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	INTERFOLHADA	COMPAPPEL	5.125	R\$ 27,05	R\$ 138.631,25	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	SLYM FLOWERS	SLYM FLOWERS	5.125	R\$ 27,05	R\$ 138.631,25	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:20	BENN	BENN	5.125	R\$ 27,04	R\$ 138.580,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:11:56	hpel	hpel	5.125	R\$ 27,05	R\$ 138.631,25	Sim

**LOTE 0020 - ITEM 0001 - RODO DE BORRACHA 40 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	720	R\$ 17,90	R\$ 12.888,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:13:23	mp	mp	720	R\$ 17,90	R\$ 12.888,00	Sim

**LOTE 0021 - ITEM 0001 - RODO DE BORRACHA 50 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 50 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:24:58	RODO DE BORRACHA 60 CM	Passe Limpe	670	R\$ 22,18	R\$ 14.860,60	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	670	R\$ 34,93	R\$ 23.403,10	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	BKL	BKL	670	R\$ 34,92	R\$ 23.396,40	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:14:14	mp	mp	670	R\$ 34,93	R\$ 23.403,10	Sim

**LOTE 0022 - ITEM 0001 - RODO DE BORRACHA 60 CM**  
**MODELO REGUA: DUPLO; TAMANHO REGUA: 60 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: PLASTICO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,2 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:23:49	RODO DE BORRACHA 60 CM	Passe Limpe	720	R\$ 22,18	R\$ 15.969,60	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	POUSO ALTO	POUSO ALTO	720	R\$ 22,18	R\$ 15.969,60	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	60CM	ATUAL	720	R\$ 22,18	R\$ 15.969,60	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 15:58:47	UNID	PASSE LIMPE	720	R\$ 22,18	R\$ 15.969,60	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	720	R\$ 22,18	R\$ 15.969,60	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	BKL	BKL	720	R\$ 22,17	R\$ 15.962,40	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:17:01	mp	mp	720	R\$ 22,18	R\$ 15.969,60	Sim

**LOTE 0023 - ITEM 0001 - SAPONÁCEO EM PÓ**  
**COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, AGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCOS DE 300GR. MUITO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS ACUMULADAS. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, COM AGRADÁVEL PERFUME. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	SANY	SANY	2.140	R\$ 5,03	R\$ 10.764,20	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	EM PÓ	SANY	2.140	R\$ 5,03	R\$ 10.764,20	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	SANY	SANY	2.140	R\$ 5,03	R\$ 10.764,20	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:16:42	sany	sany	2.140	R\$ 5,03	R\$ 10.764,20	Sim

**LOTE 0024 - ITEM 0001 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM**  
**TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS 43 X 65CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	NOBRE	NOBRE	850	R\$ 42,83	R\$ 36.405,50	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	ENGOTEX	ENGOTEX	850	R\$ 42,83	R\$ 36.405,50	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	VALLETTEX	VALLETTEX	850	R\$ 42,82	R\$ 36.397,00	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:18:08	groh	groh	850	R\$ 42,83	R\$ 36.405,50	Sim

**LOTE 0025 - ITEM 0001 - VASSOURA DE PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL**  
**VASSOURA DE PIAÇAVA, DE 1ª QUALIDADE, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) MOLHOS DE PIAÇAVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**



Autenticidade do documento em <https://processos.viajaes.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2022 às 11:24:45  
 Código verificador: 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI*	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:22:25	VASSOURA NYLON	Passe Limpe	1.720	R\$ 49,27	R\$ 84.744,40	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	POUSO ALTO	POUSO ALTO	1.720	R\$ 12,97	R\$ 22.308,40	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 15:59:22	UNID	PASSE LIMPE	1.720	R\$ 12,97	R\$ 22.308,40	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	1.720	R\$ 12,97	R\$ 22.308,40	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	CAIÇARA	CAIÇARA	1.720	R\$ 12,96	R\$ 22.291,20	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:19:10	graciosa	graciosa	1.720	R\$ 12,97	R\$ 22.308,40	Sim

**LOTE 0026 - ITEM 0001 - VASSOURA NYLON  
VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:21:33	VASSOURA NYLON	Passe Limpe	1.290	R\$ 49,27	R\$ 63.558,30	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	FLORENÇA	FLORENÇA	1.290	R\$ 49,27	R\$ 63.558,30	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	NYLON	PASSE LIMPE	1.290	R\$ 49,27	R\$ 63.558,30	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 16:00:14	UNID	PASSE LIMPE	1.290	R\$ 49,27	R\$ 63.558,30	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	1.290	R\$ 49,27	R\$ 63.558,30	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	CARLA	CARLA	1.290	R\$ 49,26	R\$ 63.545,40	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:20:05	dsr	dsr	1.290	R\$ 49,27	R\$ 63.558,30	Sim

**LOTE 0026 - ITEM 0001a - VASSOURA NYLON  
VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	FLORENÇA	FLORENÇA	430	R\$ 49,27	R\$ 21.186,10	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	NYLON	PASSE LIMPE	430	R\$ 49,27	R\$ 21.186,10	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 16:00:49	UNID	PASSE LIMPE	430	R\$ 49,27	R\$ 21.186,10	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:29	DSR	DSR	430	R\$ 49,27	R\$ 21.186,10	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	CARLA	CARLA	430	R\$ 49,26	R\$ 21.181,80	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:20:57	dsr	dsr	430	R\$ 49,27	R\$ 21.186,10	Sim

**LOTE 0027 - ITEM 0001 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO  
VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDA SINTÉTICA, COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	12/09/2022 - 15:20:30	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	Passe Limpe	660	R\$ 18,82	R\$ 12.421,20	Sim
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	14/09/2022 - 14:27:52	MELARE	MELARE	660	R\$ 18,82	R\$ 12.421,20	Sim



ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	15/09/2022 - 15:55:37	LAVANTINA	DUPLAS	660	R\$ 18,82	R\$ 12.421,20	Sim
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	15/09/2022 - 16:01:20	UNID	PASSE LIMPE	660	R\$ 18,82	R\$ 12.421,20	Sim
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	15/09/2022 - 17:38:30	DSR	DSR	660	R\$ 18,82	R\$ 12.421,20	Sim
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	15/09/2022 - 17:57:22	CARLA	CARLA	660	R\$ 18,81	R\$ 12.414,60	Sim
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	15/09/2022 - 23:22:12	D'	D'	660	R\$ 18,82	R\$ 12.421,20	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	120 dias
S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	120 dias
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	120 dias
KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	120 dias
NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	120 dias
AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	120 dias
HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	60 dias
INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	120 dias
VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	23.708.186/0001-33	120 dias
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	120 dias

## Lances Enviados

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA INDICADA PAR LIMPEZA PESADA; INDICACAO: TUBOS; EXTREMIDADE: FORMATO OVAL; DIMENSAO: 25 MM; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	8,55 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	13,56 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
15/09/2022 - 17:57:20	13,55 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
15/09/2022 - 22:50:23	13,56 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - CORDA DE VARAL TAMANHO DE 10M X 3,5 MM. CORDA DE NYLON PARA USO GERAL. COMPOSIÇÃO: NYLON. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	19,24 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	19,24 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	19,23 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 22:51:20	19,24 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido





16/09/2022 - 10:06:23	19,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:08:30	18,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:09:06	18,80	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:10:37	18,70	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:11:01	18,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:11:42	17,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:11:55	17,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:09	17,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:16	16,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:26	16,30	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:12:30	16,49	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:34	16,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:47	15,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:02	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:17	14,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:24	14,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:37	13,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:44	13,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:13:48	13,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:02	12,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:09	12,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:16	11,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:14:30	11,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:42	10,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:53	9,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:15:06	9,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:15:10	9,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:15:17	8,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:15:20	8,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:15:28	7,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:15:34	8,70	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:15:35	6,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



Autenticidade do documento verificada em <https://processos.juazeiros.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Processos nº 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 10:15:47	6,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:15:52	6,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:15:55	5,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:16:07	4,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:16:14	4,75	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:16:17	3,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:16:46	3,80	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:17:01	3,79	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:17:21	3,60	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:17:34	3,59	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:19:46	3,58	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:24	3,57	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:21:43	3,55	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:22:08	3,54	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:22:29	3,53	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:23:01	3,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:23:41	3,40	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:24:11	3,39	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:24:22	3,30	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:24:29	3,29	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO PIA  
DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO DE PIA; TIPO: CIRCULAR; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 100 MM;  
COMPRIMENTO: 225 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 14:58:41	20,60 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
14/09/2022 - 14:27:52	20,60 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	20,60 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	20,60 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	20,59 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 22:52:00	20,60 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:06:39	20,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:06:47	19,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:07:48	18,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:08:27	18,50	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:08:50	18,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



Autenticidade do documento eletrônico verificada em <https://processos.viajane.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 10:24:29  
Código verificador: 3F0010  
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 10:09:16	18,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:10:30	17,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:11:10	17,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:11:50	16,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:03	16,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:12:09	16,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:19	15,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:36	15,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:12:44	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:12:55	14,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:09	14,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:18	13,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:28	12,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:32	12,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:37	12,99	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:13:51	11,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:13:56	11,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:01	12,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:14:03	10,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:08	9,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:14:19	9,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:22	8,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:30	8,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:14:35	5,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:14:39	7,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - DESENTUPIDOR MANUAL PARA APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO  
DESENTUPIDOR MANUAL; APLICACAO: VASO SANITARIO; MATERIAL: BORRACHA; DIAMETRO: 175 MM; COMPRIMENTO:  
800 MM; MATERIAL CABO: MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	23,89 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	23,89 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	23,89 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	23,88 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



Autenticidade do documento verificada em <https://processos.viana.es.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 10:14:39  
Código verificador: 3F0010  
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



15/09/2022 - 22:52:48	23,89 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:18:26	20,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:18:31	23,80	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:18:37	22,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:19:09	19,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:19:40	18,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:19:56	17,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:40	10,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:47	9,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:21:07	9,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:21:33	8,38	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:21:56	6,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:22:04	6,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:25:34	6,70	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:25:53	6,50	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:26:26	6,40	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:26:40	6,30	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:27:17	6,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:27:49	5,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:28:06	5,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:28:38	5,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:29:14	5,30	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:29:36	5,27	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:29:55	5,20	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:05:54	14,57 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
14/09/2022 - 14:27:52	14,57 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	8,55 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	8,55 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:21	8,54 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



15/09/2022 - 22:53:43	8,55 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:19:12	8,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:19:21	8,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:19:47	7,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:19:56	7,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:06	6,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:27	6,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:50	5,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:20:57	4,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:21:22	3,36	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:21:45	4,24	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:23:32	3,33	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:47:56	13,50	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido

**LOTE 0006 - ITEM 0001 - ESCOVINHA DELICADA DE MÃO COM ALÇA POLIPROPILENO E CERDAS EM NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:08:46	14,57 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
14/09/2022 - 14:27:52	14,57 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	14,57 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	14,57 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:21	14,56 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 22:55:34	14,67 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
16/09/2022 - 10:19:23	14,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:19:31	14,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:19:55	13,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:20:08	13,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:16	10,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:24	9,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:20:57	9,80	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:21:09	6,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:21:53	5,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



16/09/2022 - 10:22:01	5,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:22:19	5,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:22:24	3,80	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:22:46	4,24	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido

**LOTE 0007 - ITEM 0001 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE**  
**DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. PROPRIEDADES FÍSICAS: LARGURA (MM): 75 ± 1 - ESPESSURA TOTAL (MM): MÍN. 22,0 - COMPRIMENTO (MM): 110 ± 1 - COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	6,33 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	6,33 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 16:44:49	6,33 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	6,33 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:48:38	6,33 (proposta)	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não apresentar a documentação habilitatória e técnica referente ao lote supracitado, exigidas nos Anexos III e IV do Edital, dentro do prazo estipulado. 29/09/2022 15:55:46
15/09/2022 - 17:57:21	6,32 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 22:56:42	6,33 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:33:13	6,30	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:33:24	6,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:33:40	5,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:33:50	5,95	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:33:52	5,50	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:34:03	5,88	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:34:09	5,40	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:34:16	5,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:34:21	5,30	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:34:25	4,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:34:32	3,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:34:44	3,70	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:34:59	3,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:35:05	3,60	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:35:12	3,40	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:35:19	2,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:35:30	2,49	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:35:33	2,40	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:35:43	2,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido



Autenticidade do documento em <https://processos.viana.es.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 3100340037005500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 10:35:52	1,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:36:12	1,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:36:31	1,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:36:36	1,49	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:36:43	1,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:36:54	1,39	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:37:02	1,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:37:32	0,99	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:37:45	0,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:38:11	2,39	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:38:11	0,85	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:38:30	0,75	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:38:41	0,89	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:49	0,70	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não apresentar a documentação habilitatória e técnica referente ao lote supracitado, exigidas nos Anexos III e IV do Edital, dentro do prazo estipulado. 29/09/2022 15:55:46

**LOTE 0008 - ITEM 0001 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 16:51:21	2,75 (proposta)	23.708.186/0001-33 - VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1413/1416 (subitem 58.2) dos autos. 05/12/2022 12:42:22
15/09/2022 - 17:38:29	2,75 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos. 22/11/2022 08:49:41
15/09/2022 - 17:57:21	2,71 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1308/1311 (subitem 54.2) dos autos. 29/11/2022 08:19:54
15/09/2022 - 22:57:29	2,75 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:41
16/09/2022 - 10:33:44	2,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos. 22/11/2022 08:49:41
16/09/2022 - 10:34:27	1,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1308/1311 (subitem 54.2) dos autos. 29/11/2022 08:19:54
16/09/2022 - 10:34:37	1,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos. 22/11/2022 08:49:41
16/09/2022 - 10:35:07	1,49	23.708.186/0001-33 - VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1413/1416 (subitem 58.2) dos autos. 05/12/2022 12:42:22
16/09/2022 - 10:35:56	1,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos. 22/11/2022 08:49:41
16/09/2022 - 10:36:21	0,99	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1308/1311 (subitem 54.2) dos autos. 29/11/2022 08:19:54
16/09/2022 - 10:36:42	0,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos. 22/11/2022 08:49:41
16/09/2022 - 10:36:53	0,85	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1308/1311 (subitem 54.2) dos autos. 29/11/2022 08:19:54



Autenticidade do documento verificada em <https://processos.viajane.sp.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 1212/2022 - 05/11/2022  
 Código verificador: 3F0010  
 assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 10:37:13	0,75	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos. 22/11/2022 08:49:41
16/09/2022 - 10:38:35	0,74	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:41

**LOTE 0009 - ITEM 0001 - FOSFORO PARA USO DOMESTICO  
FOSFORO PARA USO DOMESTICO; EMBALAGEM PACOTE COM 10 CAIXAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	4,07 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	4,07 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	4,07 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:21	4,06 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 22:58:38	4,07 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:33:32	3,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:34:12	3,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:34:19	2,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:34:49	2,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:35:43	2,89	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:35:54	2,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:36:00	2,72	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:38:27	2,71	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:38:52	2,70	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:40:20	2,69	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:09	2,60	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:30	2,59	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:38	2,58	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0001 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA  
GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL GOFRADO FOLHA DUPLA; ACABAMENTO: LISO; COR: BRANCO; LARGURA: 33 CM; COMPRIMENTO: 33 CM; AS DIMENSOES, PODERÃO VARIAR PARA MAIS OU MENOS EM 3 CM;  
ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/09/2022 - 15:55:37	6,15 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	6,15 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:00:36	6,15 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:57
16/09/2022 - 10:40:30	6,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:44	5,99	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:57
16/09/2022 - 10:42:27	5,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido





16/09/2022 - 10:43:39	5,49	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:57
16/09/2022 - 10:43:57	5,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:44:16	4,98	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:57
16/09/2022 - 10:44:30	4,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:44:36	4,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:44:47	3,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:45:25	2,70	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:45:51	2,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:46:11	2,40	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:06:57

**LOTE 0011 - ITEM 0001 - LUVA DE BORRACHA GRANDE  
LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE;  
VIROLA: SEM; TAMANHO: GRANDE; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE  
DE FORNECIMENTO: PAR.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	10,29 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	10,29 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	10,29 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:19	10,28 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 18:07:12	10,28 (proposta)	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Válido
15/09/2022 - 23:01:30	10,29 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:40:38	10,20	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:40:48	9,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:41:17	9,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:22	9,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:30	9,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:40	8,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:41:50	8,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:00	7,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:05	6,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:42:10	7,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:17	6,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:23	5,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:42:34	5,50	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:43	5,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido



Autenticidade do documento em <https://processos.wvha.es.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras em 16/09/2022 às 10:42:43  
Código verificador: 3F0010  
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 10:42:55	4,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:58	4,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:43:06	3,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:13	3,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:23	3,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:36	3,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:48	2,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:44:08	2,65	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:44:54	2,79	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0012 - ITEM 0001 - LUYA DE BORRACHA MÉDIA LUYA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE; VIROLA: SEM; TAMANHO: MEDIO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	10,20 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	10,20 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	10,20 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	10,19 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 18:09:14	10,00 (proposta)	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Válido
15/09/2022 - 23:02:14	10,20 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:40:53	9,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:00	8,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:41:12	8,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:23	8,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:41:32	8,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:40	7,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:41:46	7,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:42:02	7,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:10	6,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:13	6,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:42:17	5,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:42:41	5,50	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:42:52	5,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:03	4,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:11	4,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido



16/09/2022 - 10:43:13	3,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:18	3,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:30	3,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:41	3,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:43:56	2,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:44:16	2,65	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:45:05	2,79	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0013 - ITEM 0001 - LUVA DE BORRACHA PEQUENA  
LUVA; MATERIAL: BORRACHA NATURAL; COR: AMARELA; FORRO: FLOCADO ALGODAO; PALMA: ANTIDERRAPANTE;  
VIOLA: SEM; TAMANHO: PEQUENO; CERTIFICADO APROVACAO-CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE  
DE FORNECIMENTO: PAR.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	9,86 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	9,86 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	9,86 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	9,85 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 18:08:32	10,00 (proposta)	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Cancelado - DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
15/09/2022 - 23:02:58	9,86 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:27:13	4,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:28:02	3,90	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:29:08	3,80	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:29:37	3,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido

**LOTE 0015 - ITEM 0001 - PANO DE COPA PRATO ATOALHADO  
COR: BRANCO - ESTAMPAS: SORTIDAS SEM OPÇÃO DE ESCOLHA - MEDIDA: 44CM X 65CM - MATERIAL: 90% ALGODÃO  
(EXCETO EFEITO DECORATIVO) - GRAMATURA: 280G/M²; ESTE ITEM É ENVIADO EM ESTAMPAS SORTIDAS, SEM  
OPÇÃO DE ESCOLHA. TODAS AS INFORMAÇÕES DIVULGADAS SÃO DE RESPONSABILIDADE DO  
FABRICANTE/FORNECEDOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	10,20 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	10,20 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	10,20 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 18:12:05	9,80 (proposta)	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Válido
15/09/2022 - 23:05:09	10,20 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:51:43	9,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:51:59	9,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:52:05	8,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido



16/09/2022 - 10:52:11	7,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:52:50	7,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:17	6,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:53:28	6,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:51	4,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:55:41	4,98	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:55:50	4,95	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:56:31	4,60	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:56:47	4,59	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:57:17	4,58	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:57:30	4,57	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:57:34	4,55	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:01:40	4,54	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:01:59	4,53	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:52	4,52	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:03:00	4,51	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:03:12	4,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:03:21	4,40	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0016 - ITEM 0001 - PANO PARA COPA / COZINHA  
 PANO PARA COPA, TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ABSORVENTE, EMBAINHADO, COM ACABAMENTO DE 1ª  
 QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 70 CM. UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	9,33 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:11	9,33 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	9,33 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	9,33 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:21	9,32 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 18:12:34	9,33 (proposta)	28.439.173/0001-20 - S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	Válido
15/09/2022 - 23:06:05	9,33 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:51:41	9,30	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:52:07	9,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:52:26	6,30	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:52:35	8,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



Autenticidade do documento em <https://processos.wvha.es.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 10:52:42	6,20	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:52:56	6,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:08	5,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:53:15	5,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:26	5,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:36	4,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:53:50	4,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:59	3,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:54:08	4,50	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:54:15	3,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:54:22	3,79	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:54:28	3,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:54:38	3,70	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:54:40	3,49	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:54:55	3,45	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:55:14	3,44	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 10:55:21	3,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:55:32	4,05	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0017 - ITEM 0001 - PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M  
PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/09/2022 - 09:06:49	8,00 (proposta)	07.995.625/0001-80 - KENNEDY ALIMENTOS LTDA	Válido
12/09/2022 - 15:11:58	8,00 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	8,00 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 15:56:01	8,00 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	8,00 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:21	7,99 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
15/09/2022 - 23:07:01	8,00 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:51:53	7,95	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:52:24	7,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:52:43	7,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:14	6,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:54:50	6,49	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido



16/09/2022 - 10:55:15	6,48	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:55:29	6,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:56:44	6,39	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:57:44	5,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:00:58	5,89	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:01:19	5,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:01:40	5,79	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:02:02	5,70	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:03:04	5,68	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:03:31	5,65	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:03:50	5,64	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:04:16	5,60	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:05:09	5,59	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:05:33	5,50	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:05:46	5,49	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:06:06	5,40	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:06:29	5,39	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:06:52	5,30	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37
16/09/2022 - 11:07:08	5,29	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:07:37	5,25	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos. 03/11/2022 10:13:37

**LOTE 0017a - ITEM 0001a - PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M  
PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FUROS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLOGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/09/2022 - 09:07:12	8,00 (proposta)	07.995.625/0001-80 - KENNEDY ALIMENTOS LTDA	Válido
12/09/2022 - 15:15:11	8,00 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	8,00 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 15:56:47	8,00 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	8,00 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	7,99 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:08:02	8,00 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:52:02	7,95	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:52:35	7,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido



16/09/2022 - 10:52:48	7,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:53:18	6,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:54:42	6,49	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 10:55:20	6,48	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:55:34	6,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:56:48	6,39	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0018 - ITEM 0001 - PAPEL TOALHA DE COZINHA  
PAPEL TOALHA DE COZINHA; PACOTE COM 02 ROLOS; COM 60 TOALHAS CADA; TAMANHO: 22CM X 20CM; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS NATURAIS; MÁXIMA ABSORÇÃO; NÃO PERECÍVEL; DE ACORDO COM A NBR. UNIDADE PACOTE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/09/2022 - 15:55:37	5,96 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 15:57:53	5,96 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	5,96 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:21	5,95 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:10:12	5,96 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:00	5,80	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:25	5,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:48	4,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:02	4,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:20	4,42	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:44	4,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:54	3,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido

**LOTE 0019 - ITEM 0001 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO  
PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/09/2022 - 09:07:47	27,05 (proposta)	07.995.625/0001-80 - KENNEDY ALIMENTOS LTDA	Válido
12/09/2022 - 15:17:40	27,05 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	27,05 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	27,05 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	27,04 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:11:23	27,05 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:13	26,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:34	23,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido



16/09/2022 - 10:59:12	20,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:24	19,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:57	19,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:18	18,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:38	18,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:41	18,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:51	17,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:01:46	17,45	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:03	17,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:31	16,99	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:45	16,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:03:38	16,48	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:04:39	16,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:04:48	15,99	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:05:18	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:05:22	14,99	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:05:53	14,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:06:13	14,85	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 12:00:14	14,60	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0019a - ITEM 0001a - PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO PAPEL TOALHA DESCARTAVEL; INTERFOLHAS; ABSORVENTE; TAMANHO 23X27 CM; PACOTE COM NO MÍNIMO 1.250 FOLHAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/09/2022 - 09:08:10	27,05 (proposta)	07.995.625/0001-80 - KENNEDY ALIMENTOS LTDA	Válido
12/09/2022 - 15:18:20	27,05 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	27,05 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	27,05 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:20	27,04 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:11:56	27,05 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:18	26,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:58:38	23,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:17	20,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 10:59:30	19,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



Autenticidade do documento verificada em <https://processos.viana.es.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/09/2022 às 11:06:46  
 Código verificador: 3F1070  
 assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





16/09/2022 - 11:00:02	19,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:23	18,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:45	18,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:00:56	17,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:01:49	17,45	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:08	17,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:36	16,99	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:02:50	16,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:03:41	16,48	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:04:45	16,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:04:51	15,99	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:05:25	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:05:31	14,99	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:06:00	14,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:06:18	14,85	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:12	14,84	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:34	14,83	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:46	14,82	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:52	14,80	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:17	14,79	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:18:22	14,78	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:39	14,77	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:18:50	14,76	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:58	14,75	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:06	14,74	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:16	14,73	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:27	14,72	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:37	14,71	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:43	14,70	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:08	14,69	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:20:15	14,60	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido



**LOTE 0020 - ITEM 0001 - RODO DE BORRACHA 40 CM**  
**MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/09/2022 - 17:38:29	17,90 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital." 21/09/2022 09:45:17
15/09/2022 - 23:13:23	17,90 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor via e-mail: "SOLICITO DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE, POIS HOUE UM EQUIVOCO NO CUSTO DO LOTE.". 29/09/2022 15:43:32
16/09/2022 - 11:13:02	17,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital." 21/09/2022 09:45:17

**LOTE 0021 - ITEM 0001 - RODO DE BORRACHA 50 CM**  
**MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 50 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:24:58	22,18 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	34,93 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital." 21/09/2022 09:45:30
15/09/2022 - 17:57:22	34,92 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:14:14	34,93 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:13:10	22,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital." 21/09/2022 09:45:30
16/09/2022 - 11:16:10	21,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:27	21,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital." 21/09/2022 09:45:30
16/09/2022 - 11:18:26	20,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:03	20,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital." 21/09/2022 09:45:30

**LOTE 0022 - ITEM 0001 - RODO DE BORRACHA 60 CM**  
**MODELO REGUA: DUPLO; TAMANHO REGUA: 60 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: PLASTICO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,2 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:23:49	22,18 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
14/09/2022 - 14:27:52	22,18 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	22,18 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 15:58:47	22,18 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutgranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	22,18 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	22,17 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:17:01	22,18 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido



16/09/2022 - 11:13:25	22,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:13:35	21,80	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:13:41	19,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:13:56	19,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:14:12	18,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:14:19	19,49	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:14:30	18,89	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:14:45	18,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:14:49	19,00	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 11:14:52	16,30	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:15:05	16,29	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:15:09	16,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:16:23	15,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:20	15,50	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:36	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:47	14,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:09	14,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:15	14,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:22	13,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:20:36	13,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:37	14,06	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:04	12,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:53	12,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:21	11,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:01	9,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:14	8,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:58	8,35	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido

**LOTE 0023 - ITEM 0001 - SAPONÁCEO EM PÓ**  
**COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, AGENTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEIS, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCOS DE 300GR. MUITO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS ACUMULADAS. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, COM AGRADÁVEL PERFUME. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	5,03 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	5,03 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	5,03 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:16:42	5,03 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido



16/09/2022 - 11:16:08	5,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:16:37	4,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:45	4,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:58	3,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:26	3,15	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:30	3,80	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:33	3,40	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:47	3,34	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido

**LOTE 0024 - ITEM 0001 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM  
TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS 43 X 65CM.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	42,83 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	42,83 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	42,82 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:18:08	42,83 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:16:24	42,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:16:45	41,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:16	41,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:02	41,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:08	39,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:18:55	39,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:35	39,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:12	38,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:16	35,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:20:48	35,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:12	33,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:15	34,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:30	33,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:38	31,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:53	31,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:22:04	30,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:11	29,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:21	25,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:57	25,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



16/09/2022 - 11:23:05	24,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:10	22,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:23:19	19,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:23:28	18,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:24:13	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:21	17,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:24:23	14,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:24:33	13,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:25:14	10,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:25:20	13,88	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:25:39	9,99	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:25:50	9,98	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:25:57	9,97	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:26:06	9,96	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:26:12	9,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:26:26	8,99	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51
16/09/2022 - 11:27:07	8,75	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:27:36	8,74	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Cancelado - DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira. 03/11/2022 10:10:51

**LOTE 0025 - ITEM 0001 - VASSOURA DE PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL VASSOURA DE PIAÇAVA, DE 1ª QUALIDADE, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 10 (DEZ) MOLHOS DE PIAÇAVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:22:25	49,27 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Cancelado - DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
14/09/2022 - 14:27:52	12,97 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:59:22	12,97 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	12,97 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	12,96 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:19:10	12,97 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:16:37	12,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:05	11,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:29	11,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:11	11,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:17	11,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:18:31	10,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:11	10,60	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido



16/09/2022 - 11:19:55	10,70	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:31	10,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:14	10,49	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:31	10,40	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:23:35	10,35	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:10	9,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido

**LOTE 0026 - ITEM 0001 - VASSOURA NYLON  
VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:21:33	49,27 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
14/09/2022 - 14:27:52	49,27 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	49,27 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 16:00:14	49,27 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	49,27 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	49,26 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:20:05	49,27 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:16:52	49,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:02	40,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:18	39,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:17:52	39,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:26	38,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:41	37,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:30	37,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:05	37,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:35	36,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:41	35,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:20:59	35,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:22	33,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:27	34,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:36	33,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:46	32,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:55	29,00	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:03	25,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:18	20,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido



Autenticidade do documento verificada em <https://processos.viajaes.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



16/09/2022 - 11:22:21	24,90	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 11:22:21	24,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:35	19,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:38	19,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:38	19,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:44	18,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:52	17,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:59	15,00	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:17	14,90	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:26	10,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:31	14,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:23:33	16,26	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:45	9,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:07	9,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:25	9,30	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:39	9,28	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido

**LOTE 0026a - ITEM 0001a - VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/09/2022 - 14:27:52	49,27 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	49,27 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 16:00:49	49,27 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:29	49,27 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	49,26 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:20:57	49,27 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:16:58	49,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:07	40,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:27	39,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:18:00	39,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:31	38,50	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:52	37,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:37	37,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:09	37,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido



16/09/2022 - 11:20:40	36,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:46	35,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:03	35,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:26	33,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:41	33,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:21:50	32,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:03	29,00	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:07	25,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:23	20,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:28	24,90	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 11:22:35	19,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:42	19,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:56	17,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:23:24	17,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:35	10,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:38	14,50	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:23:40	16,26	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:58	9,90	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:13	9,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:30	9,30	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:24:44	9,28	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido

**LOTE 0027 - ITEM 0001 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM CERDA SINTÉTICA, COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/09/2022 - 15:20:30	18,82 (proposta)	13.195.264/0001-90 - HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Válido
14/09/2022 - 14:27:52	18,82 (proposta)	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
15/09/2022 - 15:55:37	18,82 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
15/09/2022 - 16:01:20	18,82 (proposta)	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
15/09/2022 - 17:38:30	18,82 (proposta)	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
15/09/2022 - 17:57:22	18,81 (proposta)	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
15/09/2022 - 23:22:12	18,82 (proposta)	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:07	18,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:17:38	15,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido



Autenticidade do documento verificada em <https://processos.viajaes.gov.br/autenticidade>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





16/09/2022 - 11:18:10	15,80	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:18:41	15,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:19:07	13,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:19:47	13,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:05	13,80	01.027.474/0001-90 - Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	Válido
16/09/2022 - 11:20:18	12,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:20:57	11,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:21:50	11,00	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:11	10,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:22:33	10,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:22:52	9,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:09	8,90	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:23:38	8,50	14.013.647/0001-62 - INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:46	7,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:51	6,50	10.962.026/0001-74 - AC COMERCIAL LTDA	Válido
16/09/2022 - 11:23:58	6,42	14.267.402/0001-61 - MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	Válido
16/09/2022 - 11:24:42	5,00	42.177.391/0001-64 - NORTE COMERCIAL LTDA	Válido

## Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
21/09/2022 - 09:45:17	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Item 0001 - RODO DE BORRACHA 40 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Desclassificação: DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital."			
21/09/2022 - 09:45:30	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Item 0001 - RODO DE BORRACHA 50 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 50 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Desclassificação: DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital."			
29/09/2022 - 15:43:32	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Item 0001 - RODO DE BORRACHA 40 CM MODELO REGUA: SIMPLES; TAMANHO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: ACO GALVANIZADO; MATERIAL CABO: CABO ALUMINIO; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,5 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Desclassificação: DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor via e-mail: "SOLICITO DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE, POIS HOUE UM EQUIVOCO NO CUSTO DO LOTE."			
29/09/2022 - 15:55:46	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Item 0001 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. PROPRIEDADES FÍSICAS: LARGURA (MM): 75 ± 1 - ESPESSURA TOTAL (MM): MÍN. 22,0 - COMPRIMENTO (MM): 110 ± 1 - COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Desclassificação: DESCLASSIFICADO por não apresentar a documentação habilitatória e técnica referente ao lote supracitado, exigidas nos Anexos III e IV do Edital, dentro do prazo estipulado.			
03/11/2022 - 10:06:41	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Item 0001 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.



Autenticidade do documento em <https://processos.juca.es.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas nº 1912/2022 - 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.

03/11/2022 - 10:06:57 AC COMERCIAL LTDA 10.962.026/0001-74 Item 0001 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA GUARDANAPO DE PAPEL; MATERIAL: PAPEL GOFRADO FOLHA DUPLA; ACABAMENTO: LISO; COR: BRANCO; LARGURA: 33 CM; COMPRIMENTO: 33 CM; AS DIMENSOES, PODERÃO VARIAR PARA MAIS OU MENOS EM 3 CM; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS.

Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.

03/11/2022 - 10:07:18 AC COMERCIAL LTDA 10.962.026/0001-74 Item 0001 - VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.

03/11/2022 - 10:07:28 AC COMERCIAL LTDA 10.962.026/0001-74 Item 0001a - VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.

03/11/2022 - 10:10:51 AC COMERCIAL LTDA 10.962.026/0001-74 Item 0001 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA 43X65 CM TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS 43 X 65CM.

Desclassificação: DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira.

03/11/2022 - 10:13:37 INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA 14.013.647/0001-62 Item 0001 - PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 M PAPEL HIGIENICO COR BRANCO, FABRICADO COM MATERIAL 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, ISENTO DE FURUS E SUJIDADES, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO E DE IRRITABILIDADE DERMICA DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA/MS, ROLO COM 60 METROS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 04 ROLOS.

Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.

22/11/2022 - 08:49:41 NORTE COMERCIAL LTDA 42.177.391/0001-64 Item 0001 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Desclassificação: DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos.

29/11/2022 - 08:19:54 INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA 14.013.647/0001-62 Item 0001 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Desclassificação: DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1308/1311 (subitem 54.2) dos autos.

05/12/2022 - 12:42:22 VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 23.708.186/0001-33 Item 0001 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA MULTIUSO ESPONJA MULTIUSO POLIÉSTER; COMPOSTA A PARTIR DE REVESTIMENTO DE MALHA POLIÉSTER; CONTÉM 1 UNIDADE; A ESPONJA É INDICADA PARA LIMPEZA LEVE COMO VIDROS, CRISTAIS, PORCELANAS, AÇO INOX E ANTIADERENTES É LAVÁVEL, NÃO RETÉM ODORES E NÃO RISCA. MEDIDAS INDIVIDUAIS: ESPONJA - 7,5 CM X 11,2 CM X 2,7 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Desclassificação: DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1413/1416 (subitem 58.2) dos autos.

## Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/11/2022 - 10:09:56	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Item 0001 - VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira.			
03/11/2022 - 10:10:15	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Item 0001a - VASSOURA NYLON VASSOURA NYLON 30CM CABO MADEIRA PLASTIFICADO 120CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira.			

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/12/2022 - 18:00	--	--

## Classificação Parcial

LOTE 0001

Página 50 de 62



Autenticar documento em <https://processos.juca.es.gov.br/autenticidade>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Transparência - Sistema de Informação de Acesso Aberto e Não Aberto à Informação Pública - SIAPE  
Número de verificação: 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Arrematante	5.215,50
2º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Rejeitado	8.265,50
3º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Rejeitado	8.271,60
4º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Rejeitado	8.271,60

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Arrematante	329,00
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	330,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	475,00
4º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	500,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	1.595,00
2º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	2.291,00
3º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	2.320,00
4º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	2.465,00
5º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	3.767,10
6º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	5.191,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Arrematante	1.508,00
2º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	1.528,30
3º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	2.001,00
4º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	2.430,20
5º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	6.667,10

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0005

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Arrematante	1.665,00
2º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	1.680,00
3º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	2.000,00
4º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	2.120,00
5º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	3.450,00
6º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	6.750,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0006

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	1.900,00
2º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	2.120,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	2.700,00



4º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	3.000,00
5º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	7.285,00
6º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Rejeitado	7.335,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0007

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Desclassificado	5.460,00
2º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	5.850,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	6.630,00
4º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	6.942,00
5º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	10.842,00
6º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	18.642,00
7º	Distribuidora de Hortifrutgranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	19.422,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0008

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Desclassificado	1.850,00
2º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Desclassificado	1.875,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Desclassificado	2.125,00
4º	VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	23.708.186/0001-33	Desclassificado	3.725,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0009

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Arrematante	825,60
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	828,80
3º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	870,40
4º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	896,00
5º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	928,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0010

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Desclassificado	2.592,00
2º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	2.700,00
3º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	2.916,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0011

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	1.378,00
2º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	1.450,80
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	1.508,00
4º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	2.080,00
5º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	2.548,00
6º	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Classificado	5.345,60

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0012**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	2.173,00
2º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	2.287,80
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	2.378,00
4º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	3.280,00
5º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	4.018,00
6º	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Classificado	8.200,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0013**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	2.160,00
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	2.736,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	7.092,00
4º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	7.099,20
5º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	7.099,20
6º	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Rejeitado	7.200,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0015**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Arrematante	21.560,00
2º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	22.050,00
3º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	29.400,00
4º	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Classificado	48.020,00
5º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	49.980,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0016**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	15.300,00
2º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	17.544,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	17.595,00
4º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	20.655,00
5º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	22.950,00
6º	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI	28.439.173/0001-20	Classificado	47.583,00
7º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	47.583,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0017**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Desclassificado	96.468,75
2º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Arrematante	97.203,75
3º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	110.250,00
4º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	117.416,25
5º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	119.253,75
6º	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	Classificado	147.000,00
7º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	147.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0018**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Arrematante	8.580,00
2º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	8.800,00
3º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	9.724,00
4º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	13.112,00
5º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	13.112,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0019**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Arrematante	224.475,00
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	229.087,50
3º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	230.625,00
4º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	290.587,50
5º	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	07.995.625/0001-80	Classificado	415.893,75
6º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	415.893,75

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0020**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Desclassificado	12.600,00
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Desclassificado	12.888,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0021**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Desclassificado	13.400,00
2º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Arrematante	14.003,00
3º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	14.860,60
4º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	23.403,10

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0022**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	6.012,00
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	6.408,00
3º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	10.008,00
4º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	10.123,20
5º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	11.728,80
6º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	13.680,00
7º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	15.962,40

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0023**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	6.741,00
2º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	7.147,60
3º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	7.276,00



4º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	8.132,00
----	-------------------	--------------------	--------------	----------

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0024

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Desclassificado	7.429,00
2º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	7.437,50
3º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	8.474,50
4º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	21.250,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0025

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Arrematante	17.028,00
2º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	17.802,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	18.232,00
4º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	18.404,00
5º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	22.308,40
6º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Rejeitado	84.744,40

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0026

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Desclassificado	11.971,20
2º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Classificado	11.997,00
3º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	12.642,00
4º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	18.705,00
5º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	20.975,40
6º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	32.121,00
7º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	63.558,30

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0027

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NORTE COMERCIAL LTDA	42.177.391/0001-64	Arrematante	3.300,00
2º	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	14.267.402/0001-61	Classificado	4.237,20
3º	AC COMERCIAL LTDA	10.962.026/0001-74	Classificado	4.290,00
4º	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	14.013.647/0001-62	Classificado	5.610,00
5º	Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Ltda	01.027.474/0001-90	Classificado	9.108,00
6º	HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	13.195.264/0001-90	Classificado	12.421,20
7º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	12.421,20

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
16/09/2022 - 09:34:26	Pregoeiro	Bom dia!!!! Sejam todos bem vindos!!
16/09/2022 - 09:35:05	Pregoeiro	Iniciaremos neste momento a abertura e análise das propostas.
16/09/2022 - 09:35:14	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/09/2022 - 09:36:11	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 8271,60 cancelada pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:36:11	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII.



16/09/2022 - 09:36:16	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 8271,60 cancelada pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:36:16	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
16/09/2022 - 09:38:16	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 8265,50 cancelada pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:38:16	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
16/09/2022 - 09:38:48	Sistema	O lote 0006 teve uma proposta de R\$ 7335,00 cancelada pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:38:48	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
16/09/2022 - 09:39:44	Sistema	O lote 0013 teve uma proposta de R\$ 7200,00 cancelada pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:39:44	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
16/09/2022 - 09:41:12	Sistema	O lote 0025 teve uma proposta de R\$ 84744,40 cancelada pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:41:12	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA em cumprimento aos subitens 10.7 e 10.7.1 do edital. 10.7. Não serão aceitas propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII deste edital. 10.7.1. As propostas com valores superiores aos estabelecidos no Anexo VII..
16/09/2022 - 09:41:27	Sistema	O lote 0014 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 09:41:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/09/2022 - 09:41:27	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
16/09/2022 - 09:41:27	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
16/09/2022 - 09:41:46	Pregoeiro	Iniciaremos nossa Sessão de lances às 10h conforme descrito no Edital. Até lá!!!
16/09/2022 - 10:02:26	Pregoeiro	Bom dia!!!! Sejam todos bem vindos!!
16/09/2022 - 10:03:41	Pregoeiro	Iniciaremos neste momento a nossa sessão de lances do PE nº 102/2022.
16/09/2022 - 10:04:13	Pregoeiro	Teremos 05 minutos no tempo normal e posteriormente entraremos no tempo randômico.
16/09/2022 - 10:04:52	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:04:59	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:05:20	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:05:25	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:05:31	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:05:38	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:06:21	Pregoeiro	Vamos lá, que comece a disputa!!!
16/09/2022 - 10:14:42	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:18:10	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:18:20	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:18:27	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:18:32	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:18:39	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:18:44	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:21:03	Pregoeiro	Vamos lá, se não for possível reduzir sobre o menor preço, reduza sobre o segundo preço, você terá grandes chances de ser o vencedor deste lote.
16/09/2022 - 10:22:21	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:24:48	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:32:57	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:33:00	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:33:01	Sistema	O lote 0007 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:33:08	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:33:12	Sistema	O lote 0008 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:33:16	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:33:20	Sistema	O lote 0009 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:33:27	Pregoeiro	Senhores(as) proponentes, não percam por pouco, refaçam seus cálculos e deem novos lances imediatamente.
16/09/2022 - 10:34:33	Pregoeiro	Informemos que devido a uma divergência de quantitativos entre o edital e o cadastro no Portal de Compras, ao final da sessão de lances o LOTE 01 será CANCELADO.
16/09/2022 - 10:35:31	Pregoeiro	Em função da divergência não observada por esta pregoeira em tempo hábil, foram feitas desclassificações de licitantes erroneamente.
16/09/2022 - 10:39:59	Sistema	O lote 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:40:04	Sistema	O lote 0010 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:40:07	Sistema	O lote 0011 foi aberto pelo pregoeiro.





16/09/2022 - 10:40:11	Sistema	O lote 0011 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:40:14	Sistema	O lote 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:40:18	Sistema	O lote 0012 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:40:27	Pregoeiro	Sr(a). Fornecedor anime-se, refaça seus cálculos e registre um lance decisivo. CORAGEM!!!
16/09/2022 - 10:42:18	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:48:37	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:49:08	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:50:16	Sistema	O lote 0011 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:50:20	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:50:20	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:50:39	Sistema	O lote 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:50:55	Sistema	O lote 0015 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:50:58	Sistema	O lote 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:51:03	Sistema	O lote 0016 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:51:08	Sistema	O lote 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:51:08	Sistema	O lote 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/09/2022 - 10:51:12	Sistema	O lote 0017 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:51:16	Sistema	O lote 0017 na cota reservada entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:51:25	Pregoeiro	Srs.(as), deem lances significativos. Vamos lá!!! CORAGEM!!!!
16/09/2022 - 10:53:32	Sistema	O lote 0012 foi encerrado.
16/09/2022 - 10:57:16	Sistema	O lote 0017 na cota reservada foi encerrado.
16/09/2022 - 10:57:29	Sistema	O lote 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:57:33	Sistema	O lote 0018 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:57:37	Sistema	O lote 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 10:57:37	Sistema	O lote 0019 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/09/2022 - 10:57:40	Sistema	O lote 0019 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:57:45	Sistema	O lote 0019 na cota reservada entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 10:57:57	Pregoeiro	Vamos lá, disputem!!!
16/09/2022 - 10:58:01	Pregoeiro	Senhores(as) proponentes, não percam por pouco, refaçam seus cálculos e deem novos lances imediatamente.
16/09/2022 - 11:07:37	Sistema	O lote 0018 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:08:46	Sistema	O lote 0019 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:09:36	Sistema	O lote 0017 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:12:35	Sistema	O lote 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:12:40	Sistema	O lote 0020 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:12:44	Sistema	O lote 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:12:49	Sistema	O lote 0021 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:12:53	Sistema	O lote 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:12:58	Sistema	O lote 0022 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:13:14	Pregoeiro	Srs.(as), deem lances significativos. Vamos lá!!! CORAGEM!!!!
16/09/2022 - 11:13:54	Sistema	O lote 0010 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:15:27	Sistema	O lote 0015 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:15:42	Sistema	O lote 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:15:48	Sistema	O lote 0023 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:15:52	Sistema	O lote 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:15:58	Sistema	O lote 0024 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:16:06	Sistema	O lote 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:16:11	Sistema	O lote 0025 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:16:17	Sistema	O lote 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:16:17	Sistema	O lote 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/09/2022 - 11:16:22	Sistema	O lote 0026 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:16:31	Sistema	O lote 0026 na cota reservada entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:16:37	Sistema	O lote 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:16:43	Sistema	O lote 0027 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:16:59	Pregoeiro	Vamos lá, vamos fechar com chave de ouro, deem seus lances.
16/09/2022 - 11:25:52	Sistema	O lote 0020 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:25:54	Sistema	O lote 0016 foi encerrado.



16/09/2022 - 11:26:35	Sistema	O lote 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
16/09/2022 - 11:26:40	Sistema	O lote 0013 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 5 minutos.
16/09/2022 - 11:29:34	Sistema	O lote 0019 na cota reservada foi encerrado.
16/09/2022 - 11:33:02	Sistema	O lote 0027 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:33:11	Sistema	O lote 0023 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:33:41	Sistema	O lote 0013 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:34:35	Sistema	O lote 0025 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:36:48	Sistema	O lote 0026 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:44:39	Sistema	O lote 0021 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:44:41	Sistema	O lote 0024 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:47:18	Sistema	O lote 0026 na cota reservada foi encerrado.
16/09/2022 - 11:47:54	Sistema	O lote 0022 foi encerrado.
16/09/2022 - 11:58:28	Pregoeiro	PREZADAS EMPRESAS ARREMATADORAS, SOLICITAMOS O ENVIO DAS DOCUMENTAÇÕES HABILITATÓRIAS VIA EMAIL .(licitacao@viana.es.gov.br)
16/09/2022 - 11:59:34	Pregoeiro	Gostaríamos de lembrá-los que a empresa arrematante do lote DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO, conforme ANEXO I do Edital.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARATIMBA UTILIDADES EIRELI - ME com lance de R\$ 5.215,50.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante MARATIMBA UTILIDADES EIRELI - ME com lance de R\$ 329,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.595,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.508,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.665,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.900,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI - MEI com lance de R\$ 5.460,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.850,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 825,60.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0010 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.592,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0011 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.378,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0012 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 2.173,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0013 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 2.160,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0015 teve como arrematante ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 21.560,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0016 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 15.300,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0017 teve como arrematante INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 96.468,75.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	A cota reservada do lote 0017 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 36.750,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0018 teve como arrematante INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 8.580,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do lote 0019 foi equalizada.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O item 0001 da cota principal do lote 0019 foi equalizado para R\$ 14,60.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0019 teve como arrematante ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 224.475,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	A cota reservada do lote 0019 teve como arrematante ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 74.825,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0020 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 12.600,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0021 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 13.400,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0022 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 6.012,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0023 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 6.741,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0024 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 7.429,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0025 teve como arrematante MARATIMBA UTILIDADES EIRELI - ME com lance de R\$ 17.028,00.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0026 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 11.971,20.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	A cota reservada do lote 0026 teve como arrematante AC COMERCIAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 3.990,40.
16/09/2022 - 12:00:14	Sistema	O lote 0027 teve como arrematante NORTE COMERCIAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 3.300,00.
16/09/2022 - 12:00:44	Pregoeiro	A Prefeitura Municipal de Viana, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, agradece a participação de todos, Assim concluímos nossos trabalhos. Até breve!...Obrigada.
19/09/2022 - 08:40:55	Sistema	O lote 0001 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.
19/09/2022 - 08:40:55	Sistema	Motivo: Considerando uma divergência de quantitativos entre o edital e o cadastro no Portal de Compras. Em função dessa divergência foram feitas desclassificações de licitantes erroneamente.
21/09/2022 - 09:45:17	Sistema	O fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0020 pelo pregoeiro.



21/09/2022 - 09:45:17	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital."
21/09/2022 - 09:45:17	Sistema	O lote 0020 tem como novo arrematante AC COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 12.888,00.
21/09/2022 - 09:45:30	Sistema	O fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0021 pelo pregoeiro.
21/09/2022 - 09:45:30	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor arrematante via e-mail: "Boa tarde! Solicito a desistência dos itens 20 e 21 do pregão 102/2022 onde a empresa NORTE COMERCIAL foi arrematante, pois foi cotado o produto errado e não atende ao descritivo do edital."
21/09/2022 - 09:45:30	Sistema	O lote 0021 tem como novo arrematante INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 14.003,00.
21/09/2022 - 09:55:28	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (E-MAIL DESCLASSIFICAÇÃO - NORTE COM. LOTE 20 e 21 .pdf) em 21/09/2022 às 09:55.
29/09/2022 - 15:43:32	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0020 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
29/09/2022 - 15:43:32	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por solicitação do próprio fornecedor via e-mail: "SOLICITO DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE, POIS HOUE UM EQUIVOCO NO CUSTO DO LOTE."
29/09/2022 - 15:44:24	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (E-MAIL DESCLASSIFICAÇÃO LOTE 20 - AEC.pdf) em 29/09/2022 às 15:44.
29/09/2022 - 15:55:46	Sistema	O fornecedor S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI foi desclassificado para o lote 0007 pelo pregoeiro.
29/09/2022 - 15:55:46	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por não apresentar a documentação habilitatória e técnica referente ao lote supracitado, exigidas nos Anexos III e IV do Edital, dentro do prazo estipulado.
29/09/2022 - 15:55:46	Sistema	O lote 0007 tem como novo arrematante NORTE COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 5.850,00.
10/10/2022 - 15:31:22	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.pdf) em 10/10/2022 às 15:31.
03/11/2022 - 10:06:41	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0008 pelo pregoeiro.
03/11/2022 - 10:06:41	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.
03/11/2022 - 10:06:41	Sistema	O lote 0008 tem como novo arrematante NORTE COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 1.875,00.
03/11/2022 - 10:06:57	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0010 pelo pregoeiro.
03/11/2022 - 10:06:57	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.
03/11/2022 - 10:06:57	Sistema	O lote 0010 tem como novo arrematante NORTE COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 2.700,00.
03/11/2022 - 10:07:18	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0026 pelo pregoeiro.
03/11/2022 - 10:07:18	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.
03/11/2022 - 10:07:18	Sistema	O lote 0026 tem como novo arrematante NORTE COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 11.997,00.
03/11/2022 - 10:07:28	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0026 na cota reservada pelo pregoeiro.
03/11/2022 - 10:07:28	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.
03/11/2022 - 10:07:28	Sistema	O lote 0026 na cota reservada tem como novo arrematante NORTE COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 3.999,00.
03/11/2022 - 10:09:56	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o lote 0026.
03/11/2022 - 10:09:56	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira.
03/11/2022 - 10:09:56	Sistema	O lote 0026 tem como novo arrematante AC COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 11.971,20.
03/11/2022 - 10:10:15	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi reabilitado pelo pregoeiro para o lote 0026 na cota reservada.
03/11/2022 - 10:10:15	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira.
03/11/2022 - 10:10:15	Sistema	O lote 0026 na cota reservada tem como novo arrematante AC COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 3.990,40.
03/11/2022 - 10:10:51	Sistema	O fornecedor AC COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0024 pelo pregoeiro.
03/11/2022 - 10:10:51	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO equivocadamente pela pregoeira.
03/11/2022 - 10:10:51	Sistema	O lote 0024 tem como novo arrematante NORTE COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 7.437,50.
03/11/2022 - 10:13:37	Sistema	O fornecedor INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0017 pelo pregoeiro.
03/11/2022 - 10:13:37	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADA por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1215/1225 (subitem 46.2) dos autos.
03/11/2022 - 10:13:37	Sistema	O lote 0017 tem como novo arrematante HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI com lance de R\$ 97.203,75.
03/11/2022 - 10:16:18	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (LAUDO 01.pdf) em 03/11/2022 às 10:16.
22/11/2022 - 08:43:43	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (LAUDO 02.pdf) em 22/11/2022 às 08:43.
22/11/2022 - 08:49:41	Sistema	O fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o lote 0008 pelo pregoeiro.
22/11/2022 - 08:49:41	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1286/1290 (subitem 50.2) dos autos.
22/11/2022 - 08:49:41	Sistema	O lote 0008 tem como novo arrematante INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 2.125,00.
29/11/2022 - 08:19:54	Sistema	O fornecedor INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0008 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 08:19:54	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1308/1311 (subitem 54.2) dos autos.



29/11/2022 - 08:19:54	Sistema	O lote 0008 tem como novo arrematante VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI com lance de R\$ 3.725,00.
05/12/2022 - 12:42:22	Sistema	O fornecedor VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI foi desclassificado para o lote 0008 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
05/12/2022 - 12:42:22	Sistema	Motivo: DESCLASSIFICADO por não atender as especificações técnicas o edital, conforme Laudo acostado às fls. 1413/1416 (subitem 58.2) dos autos.
05/12/2022 - 12:43:01	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (LAUDO 03.pdf) em 05/12/2022 às 12:43.
05/12/2022 - 12:43:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (LAUDO 04.pdf) em 05/12/2022 às 12:43.
05/12/2022 - 12:47:09	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARATIMBA UTILIDADES EIRELI.
05/12/2022 - 12:47:09	Sistema	Para o lote 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARATIMBA UTILIDADES EIRELI.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para o lote 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:19	Sistema	Para a cota reservada do lote 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NORTE COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:25	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AC COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:25	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AC COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:25	Sistema	Para o lote 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AC COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:25	Sistema	Para a cota reservada do lote 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AC COMERCIAL LTDA.
05/12/2022 - 12:47:46	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
05/12/2022 - 12:47:46	Sistema	Para o lote 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
05/12/2022 - 12:47:46	Sistema	Para o lote 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
05/12/2022 - 12:47:46	Sistema	Para a cota reservada do lote 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
05/12/2022 - 12:48:07	Sistema	Para o lote 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI.
05/12/2022 - 12:48:15	Sistema	Para o lote 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA.
05/12/2022 - 12:48:15	Sistema	Para o lote 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA.
05/12/2022 - 12:48:48	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0002 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:49:02	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0003 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:49:13	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0004 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:49:26	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0005 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:49:38	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0006 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:49:50	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0007 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:50:05	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0009 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:50:15	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0010 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:50:25	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0011 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:50:37	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0012 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:50:55	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0013 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:51:09	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0015 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:51:19	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0016 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.



05/12/2022 - 12:51:31	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0017 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:51:48	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva da cota reservada do lote 0017 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52:06	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0018 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52:15	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0019 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52:25	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva da cota reservada do lote 0019 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52:42	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0021 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:52:53	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0022 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53:03	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0023 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53:13	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0024 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53:24	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0025 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53:34	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0026 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53:43	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva da cota reservada do lote 0026 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:53:56	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0027 foi definida pelo para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 12:54:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2022 às 18:00.
05/12/2022 - 17:56:56	Sistema	A empresa HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI aceitou a oferta para participar do cadastro de reserva do lote 0017.
07/12/2022 - 10:29:16	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/12/2022 - 10:29:31	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:29:39	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:29:46	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:30:16	Sistema	O lote 0005 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:30:24	Sistema	O lote 0006 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:30:36	Sistema	O lote 0007 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:30:46	Sistema	O lote 0009 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:30:52	Sistema	O lote 0010 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:31:08	Sistema	O lote 0011 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:31:21	Sistema	O lote 0012 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:31:29	Sistema	O lote 0013 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:32:44	Sistema	O lote 0015 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:32:57	Sistema	O lote 0016 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:33:12	Sistema	O lote 0017 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:33:16	Sistema	O lote 0017 na cota reservada foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:33:45	Sistema	O lote 0018 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:33:50	Sistema	O lote 0019 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:33:55	Sistema	O lote 0019 na cota reservada foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:04	Sistema	O lote 0021 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:10	Sistema	O lote 0022 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:16	Sistema	O lote 0023 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:36	Sistema	O lote 0024 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:42	Sistema	O lote 0025 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:47	Sistema	O lote 0026 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:34:55	Sistema	O lote 0026 na cota reservada foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
07/12/2022 - 10:35:01	Sistema	O lote 0027 foi adjudicado por Georgea de Jesus Passos.
12/12/2022 - 09:41:59	Sistema	O lote 0002 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:42:07	Sistema	O lote 0003 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:42:11	Sistema	O lote 0004 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:42:17	Sistema	O lote 0005 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:42:23	Sistema	O lote 0006 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:42:30	Sistema	O lote 0007 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:42:40	Sistema	O lote 0009 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.



12/12/2022 - 09:42:45	Sistema	O lote 0010 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:02	Sistema	O lote 0011 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:07	Sistema	O lote 0012 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:15	Sistema	O lote 0013 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:25	Sistema	O lote 0015 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:31	Sistema	O lote 0016 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:37	Sistema	O lote 0017 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:41	Sistema	O lote 0017a foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:47	Sistema	O lote 0018 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:53	Sistema	O lote 0019 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:43:56	Sistema	O lote 0019a foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:03	Sistema	O lote 0021 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:11	Sistema	O lote 0022 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:16	Sistema	O lote 0023 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:22	Sistema	O lote 0024 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:29	Sistema	O lote 0025 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:35	Sistema	O lote 0026 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:40	Sistema	O lote 0026a foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.
12/12/2022 - 09:44:47	Sistema	O lote 0027 foi homologado por Filipe Ladislau Lacerda Siller.

---

Georgea de Jesus Passos

Pregoeiro

---

Maria da Penha de Almeida Silva

Apoio

---

Sueli Gonçalves de Moraes

Apoio



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> utilizando o identificador 3100340037003500320033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **GEORGEA DE JESUS PASSOS** em 12/12/2022 11:18

Checksum: **947A02FDC4A00B9EC09BBF65E4DD2581A92D668DEB765C1511F52C74190BCA61**

Assinado eletronicamente por **MARIA DA PENHA DE ALMEIDA SILVA** em 12/12/2022 11:21

Checksum: **AB6EC2EA66128CECEA287E974DABD879C6C69427FFA152BC9FA993ED78D4B769**

Assinado eletronicamente por **SUELI GONÇALVES MORAES SOUZA** em 12/12/2022 11:31

Checksum: **2949C0B2F605814B8A98E28203C5EE4B1AF3BD62A4A5FB76CF782D09E1F23626**



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100340037003500320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



**Viana****Adjudicação e/ou Homologação****ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 102/2022**

Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0050

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados, a Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 102/2022, processo administrativo eletrônico nº 2351/2022 - SEMGEF.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

Arrematante vencedor:

- MARATIMBA UTILIDADES EIRELI nos lotes 02(02) e 27(25), no valor total de R\$ 17.357,00 (dezesete mil trezentos e cinquenta e sete reais);

- NORTE COMERCIAL LTDA nos lotes 03(03), 06(06), 07(07), 10(10), 11(11), 12(12), 13(13), 16(16), 18(17a), 24(22), 25(23), 26(24) e 30(27), no valor total de R\$ 93.296,50 (noventa e três mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos);

- AC COMERCIAL LTDA nos lotes 04(04), 05(05), 28(26) e 29(26a), no valor total de R\$ 19.134,60 (dezenove mil cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos);

- ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA nos lotes 09(09), 15(15), 20(19) e 21(19a), no valor total de R\$ 321.685,60 (trezentos e vinte e um mil seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos);

- HIGIDEX HIGIENE E LIMPEZA EIRELI no lote 17(17), no valor total de R\$ 97.203,75 (noventa e sete mil duzentos e três reais e setenta e cinco centavos);

- INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA nos lotes 19(18) e 23(21), no valor total de R\$ 22.583,00 (vinte e dois mil quinhentos e oitenta e três reais);

- CANCELADO o lote 01;

- FRACASSADOS os lotes 08 e 20;

- DESERTO o lote 14.

Viana-ES, 08 de dezembro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito

**Protocolo 984353****ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 121/2022**

Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0057

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 121/2022, processo administrativo nº 11.774/2022 - SEMDES.

Objeto: registro de preços para fornecimento de barreiras pantográficas.

Arrematante vencedor:

Lote 01: Pira Sinal Comércio de Materiais para Sinalização Ltda, no valor de R\$ 38.942,40 (trinta e oito mil novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

Viana-ES, 13 de dezembro de 2022.

Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito

**Protocolo 984372**Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 3100340039003500300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 113/2022**

Código CidadES: 2022.073E0700001.01.0013

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 113/2022, processo administrativo nº 4538/2022 - SEMOPS.

Objeto: registro de preços para aquisição de caminhão.

Arrematante vencedor:

Lote 01: VCS Implementos e Veículos Ltda, no valor de R\$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).

Viana-ES, 13 de dezembro de 2022.

Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito

**Protocolo 984375****Ata Registro de Preço****RESUMO DO AVISO DE ADESÃO À ATA DE  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022**

CÓDIGO CIDADES: 2022.073E0700001.16.0022

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES torna público que fará adesão à Ata de Registro de Preços nº 011/2022, oriunda da Concorrência Pública nº 001/2022, Processo nº 2021-8B487, da Secretaria de Esportes e Lazer do Estado do Espírito Santo (SESPORT), para contratação da empresa GREEN BALL CONSTRUÇÕES ESPORTIVAS EPP, inscrita no CNPJ nº 02.212.112/0001-31, objetivando a CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL no valor total de R\$ 835.985,67 (oitocentos e trinta e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), conforme processo administrativo nº 18.543/2022.

Viana/ES, 12 de dezembro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

**Protocolo 984365****Vila Valério****Aviso de Licitação****AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº**

000029/2022 - PROCESSO Nº 002157/2022

**1ª REPETIÇÃO**

A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro tipo sedan para atender as atividades laborais realizadas pela Secretaria Municipal de Educação de Vila Valério/ES.

CÓDIGO CIDADES TCE/ES:  
2022.075E0500009.01.0009

CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da ABERTURA DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 do dia 27 de dezembro de 2022. A Sessão Pública ocorrerá na

